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                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              Συνεδρίαση   11η    27/ 4 / 2023 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                

         ΔΗΜΟΣ  ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ                                                                  
         Δ/ΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                            

 ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                              
 

                                                                           ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΞΗΣ με αριθμ: 106       
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΠΡΑΞHΣ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
 

Έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για 
την κάλυψη κατεπειγουσών, εποχικών αναγκών πυρασφάλειας της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Ποιότητας Ζωής. 

 
Πρόεδρος: ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΩΛΟΣ    Αντιπρόεδρος: ΜΑΡΘΑ ΑΓΙΟΥΤΑΚΗ    Γραμματέας: ΙΣΙΔΩΡΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΑΝΑΜΑΤΕΡΟΥ 
 
ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ), ΤΣΑΛΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΥΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΜΠΕΤΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΤΣΙΩΤΑ - ΜΑΡΚΟΥ 
ΚΑΤΣΟΥΡΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΣΤΑΥΡΟΥΛΙΑΣ ΑΛΕΞΙΟΣ, ΚΑΛΛΙΑΦΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ), ΣΧΙΖΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΠΟΘΗΤΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΑΛΑΝΗ - ΤΖΑΤΖΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ (ΤΖΕΝΗ), ΚΑΣΟΥΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΕΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, ΤΣΕΡΟΥΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, 
ΚΟΥΣΤΕΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (ΤΖΙΜΗΣ), ΡΟΥΜΠΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΑΡΣΕΝΟΠΟΥΛΟΥ - ΚΙΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, ΠΛΕΣΤΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, ΑΪΒΑΤΟΓΛΟΥ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ (ΑΡΓΥΡΗΣ), ΚΥΡΙΤΣΗΣ ΗΛΙΑΣ, ΠΗΤΤΑ ΕΥΓΕΝΙΑ (ΤΖΕΝΗ), ΚΑΚΛΑΜΑΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ, 
ΑΥΓΟΥΣΤΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΠΕΚΙΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΘΩΜΑΣ, ΤΣΑΚΑ - ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ,  
ΒΟΡΥΛΛΑ - ΙΑΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ (ΕΛΙΝΑ), ΤΣΑΓΚΙΩΤΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ (ΜΑΝΩΛΗΣ), ΑΜΑΞΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ, ΤΣΙΝΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (ΤΑΚΗΣ), ΚΑΛΑΝΤΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΣΙΔΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΡΓΑΝΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, ΜΠΟΥΣΟΥΛΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, ΦΛΟΥΣΚΟΥΝΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ, ΚΑΠΟΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ, 
ΒΑΘΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΪΒΑΛΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ, ΜΟΥΚΟΥΒΙΝΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΖΟΥΤΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ – 
ΒΑΦΕΙΑΔΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ 
 
     ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ     ΠΑΡΟΝΤΕΣ :38… 
                                   ΑΠΟΝΤΕΣ :7…                    οι εξής: 
ΑΝΑΜΑΤΕΡΟΥ ΙΣΙΔΩΡΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΚΑΛΛΙΑΦΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ), ΜΠΕΚΙΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (ΤΑΚΗΣ),ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ,ΒΑΘΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,ΑΪΒΑΛΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 
 
Απόντος και του Δημάρχου κ. ΑΝΔΡΕΑ ΠΑΧΑΤΟΥΡΙΔΗ 
Απόντων και των Προέδρων της 1ης,  3ης και 4ης Δημοτικής Κοινότητας κ.κ.  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟΥ, 
ΤΖΕΒΕΛΕΚΟΥ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ, ΓΥΦΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ 
αν και εκλήθησαν νόμιμα με την υπ’ αριθ. 19175/21-4-2023 πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου  
Παρόντος και του Προέδρου της  2ης Δημοτικής Κοινότητας κ. ΑΔΑΜΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 
 
Ο Πρόεδρος έθεσε υπ όψη του Σώματος το υπ’ αριθ…2..θέμα της ημερήσιας διάταξης καθώς και το σχετικό 
εισηγητικό της Γ.Γ. του Δήμου κας Τσόγκα Κ. που έχει ως εξής: 
  

Η Δ/νση Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής με το αρ.πρωτ.19434/24-4-2023 (ορθή επανάληψη) 
έγγραφό της αιτείται την πρόσληψη προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την κάλυψη 
αναγκών πυρασφάλειας του Δήμου μας και συγκεκριμένα αναφέρει τα εξής: 
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«H υλοποίηση του έργου της υπηρεσίας μας έχει να κάνει με την εξασφάλιση της δημόσιας υγείας και της 
ασφάλειας των κατοίκων της πόλης. 
         Η Υπηρεσία μας βρίσκεται σε συνεχή ετοιμότητα για τη λήψη αναγκαίων μέτρων για την αντιμετώπιση 
ακραίων φυσικών φαινομένων και  την αποφυγή προβλημάτων για την ασφάλεια των δημοτών μας, ειδικά 
τους καλοκαιρινούς μήνες (πυρασφάλεια). Ειδικότερα: 
         Στη Δ/νση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής,  τους καλοκαιρινούς μήνες, προκύπτουν αυξημένες 
εποχικές ανάγκες όπως καθαρισμός και αποψίλωση ιδιωτικών  οικοπέδων και κοινοχρήστων χώρων λόγω 
αυξημένου κινδύνου πυρκαγιών, καθαρισμός φρεατίων για την αποφυγή δυσοσμίας, εντατικά προγράμματα 
καθαρισμού των κάδων και αποκομιδής απορριμμάτων λόγω έντονης δυσοσμίας,  καθαρισμοί έκτακτοι 
οικιών κατόπιν εισαγγελικών εντολών, περιφρούρηση του Ποικίλου Όρους και αστικών αλσών, πάρκων, 
καθώς επίσης η εκτέλεση προγραμμάτων, έργων & εργασιών προληπτικού καθαρισμού σε περιοχές ιδιαίτερης 
προστασίας (Δημοτικό Αλσος, Πάρκο Νέας Ζωής  κ.λ.π.). 

Εκτός αυτών η Υπηρεσία μας έχει πολύ επιβαρυμένο καθημερινό πρόγραμμα συλλογής και 
απομάκρυνσης υπολειμμάτων καθαρισμού  μεγάλου όγκου οργανικής ύλης (κορμούς δέντρων, κλαδιά, 
γκαζόν,  ξερά χόρτα κλπ ) που προκύπτουν από τα συνεργεία της Υπηρεσίας Πρασίνου για την πρόληψη και 
αποφυγή προβλημάτων που μπορεί να προκύψουν λόγω πυρκαγιών σε διάφορα σημεία της πόλης. 

 Το υφιστάμενο προσωπικό είναι αδύνατο να καλύψει τις ιδιαίτερα αυξημένες  εποχικές ανάγκες της 
υπηρεσίας ειδικότερα κατά τη διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου (1η Μαΐου μέχρι 31η Οκτωβρίου), αν και 
διαθέτει τον απαραίτητο εξοπλισμό και μέσα (βυτιοφόρα, φορτηγά, απορριμματοφόρα κ.λ.π.), αφού 
συνεργεία θα πρέπει να βρίσκονται ολόκληρο το 24ωρο σε διάφορα σημεία της πόλης με υψηλό δείκτη 
επικινδυνότητας. 
             Κατόπιν των ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη κυρίως ότι η υλοποίηση του έργου της υπηρεσίας μας 
έχει να κάνει με την εξασφάλιση της δημόσιας υγείας και της ασφάλειας των δημοτών, παρακαλούμε στην 
επόμενη  συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου να εισηγηθείτε την αναγκαιότητα της πρόσληψης δέκα (10) 
ατόμων ειδικότητας  ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων,   &  τριών  (3) ατόμων ειδικότητας  
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου (σύνθετων σκαπτικών μηχανημάτων J.G.B.),  για διάστημα πέντε  (5) 
μηνών  για τις έκτακτες  και κατεπείγουσες ανάγκες της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής  λόγω 
κινδύνου πυρκαγιάς κατά τη θερινή περίοδο».     
                                      Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω καθώς και : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν.3584/2007 όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 43 Ν. 
5043/2023. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ.2, περιπτ.ιε του Ν.4765/2021 όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες του 
άρθρου 49 Ν. 5001/2022. 

3. Τη βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων. 
 
                                                   Παρακαλούμε  

Να λάβετε απόφαση για την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για χρονικό διάστημα έως πέντε (5) μήνες και όχι πέραν της 31ης/10/2023 (λήξη της αντιπυρικής 
περιόδου), για κάλυψη κατεπειγουσών, εποχικών αναγκών πυρασφάλειας της Δ/νσης Περιβάλλοντος & 
Ποιότητας Ζωής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν.3584/2007 όπως τροποποιήθηκαν με τις 
όμοιες του άρθρου 43  
Ν. 5043/2023, ως εξής: 

α/α Κλάδος/Ειδικότητα 
Αριθμός 
ατόμων 

Απαιτούμενα προσόντα 

1. 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων 10 

Τα προβλεπόμενα  στο Π.Δ. 85/2022, όπως ισχύει 
 

2. 
Δε Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου (σύνθετων σκαπτικών 
μηχανημάτων J.C.B) 

3 Τα προβλεπόμενα  στο Π.Δ. 85/2022, όπως ισχύει 
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Η δαπάνη για τη μισθοδοσία του παραπάνω προσωπικού θα ανέλθει στο ποσό των 75.600,00 € για τις 
Τακτικές Αποδοχές και θα βαρύνει τον Κ.Α. 20.6041.11 και στο ποσό των 19.900,00€ για τις Εργοδοτικές 
Εισφορές και  θα βαρύνει τον Κ.Α.20.6054.11 του προϋπολογισμού έτους 2023. 
 
Και κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
Το Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ’ όψη τις ισχύουσες διατάξεις και τα υποβληθέντα στοιχεία  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 
Ομόφωνα (με την παρατήρηση των κ.κ. Σιδέρη, Μαργανέλη, Μπούσουλα, Φλουσκούνη, 
Αθανασοπούλου, που είναι υπέρ της μόνιμης και σταθερής εργασίας), εγκρίνει την πρόσληψη 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για χρονικό διάστημα έως 
πέντε (5) μήνες και όχι πέραν της 31ης/10/2023 (λήξη της αντιπυρικής περιόδου), για κάλυψη 
κατεπειγουσών, εποχικών αναγκών πυρασφάλειας της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν.3584/2007 όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες του 
άρθρου 43 Ν. 5043/2023, καθώς και με τα αναφερόμενα στην εισήγηση, ως εξής: 
α/α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός ατόμων Απαιτούμενα προσόντα 

1. 
ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων 

10 
Τα προβλεπόμενα  στο Π.Δ. 85/2022, όπως 
ισχύει 
 

2. 
Δε Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου (σύνθετων σκαπτικών 
μηχανημάτων J.C.B) 

3 
Τα προβλεπόμενα  στο Π.Δ. 85/2022, όπως 
ισχύει 
 

Η δαπάνη για τη μισθοδοσία του παραπάνω προσωπικού θα ανέλθει στο ποσό των 75.600,00 € για 
τις Τακτικές Αποδοχές και να βαρύνει τον Κ.Α. 20.6041.11 και στο ποσό των 19.900,00€ για τις 
Εργοδοτικές Εισφορές και  να βαρύνει τον Κ.Α.20.6054.11 του προϋπολογισμού έτους 2023. 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 106/2023…          
Κατόπιν των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται από τον Πρόεδρο και τα Μέλη του 
Δημοτικού Συμβουλίου: 

 
 

                                                                                                           Ακριβές απόσπασμα 
                                                                                                Ο Πρόεδρος του 

                                                                                   ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
 
 

                                                                                           ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΩΛΟΣ  
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